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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Uchwały 

a. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla sołtysów Gminy Miłoradz. 
b. Nr XV.  .2016 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

lokalu mieszkalnego nr 30/4 w Kończewicach wraz z przynależnym udziałem w nieruchomości 
wspólnej.  

c. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego nr 38/4 w Kończewicach wraz z przynależnym udziałem w nieruchomości wspólnej. 

d. Nr XV.  .2016 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania "Planu Zrównoważonego 
Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego w Gminie Miłoradz na lata 2016 - 2026 " 

e. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miłoradz na lata 2016-2020. 

f. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej - Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miłoradzu do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. 

g. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miłoradzu (zmiana I). 

h. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 
na lata 2016 - 2024. 

i. Nr XV. .2016 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana II). 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.    
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XV Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych 
udział w posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XIV Sesji. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek złożył wniosek o wprowadzenie i dopisanie w pkt. 8 projektu uchwały: 

o. w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek położonych we wsi 
Miłoradz. 

Więcej uwag nie wniesiono. 
Wprowadzenie ww. projektu uchwały w głosowaniu jawnym zostało przyjęte jednogłośnie. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poddała pod głosowanie porządek obrad z 
przyjętą zmianą. 
Porządek obrad ze zmianą w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XIV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
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Protokół z XIV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania. 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że odbył spotkanie z przedstawicielami firmy ENERGA, 
którzy poinformowali, że dokonali wyboru wykonawcy budowy trafostacji w Mątowach Małych.  
Uczestniczył w rozmowach z członkami koła łowieckiego DZIK omówiono dotychczasową współpracę oraz 
członkowie koła poinformowali o planach budowy Sali myśliwskiej w Mątowach Małych. 
Ponadto brał udział w organizowanych przez świetlice wiejskie Dniach kobiet (Bystrze, Pogorzała Wieś) oraz 
w Dniach sołtysa, które zostały zorganizowane na świetlicy w Mątowach Wielkich.  
Z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu spotkał się ze Starostą Powiatu Malborskiego 
w sprawie organizacji dożynek powiatowych, które wstępnie zaplanowano na 4 września br. 
Odbył rozmowy z Polską Unią Mobilności Lokalnej PUMA, na którym poruszono temat ścieżek rowerowych 
oraz lokalizacji wypożyczalni rowerów. 
Na spotkaniu z wójtem Gminy Lichnowy nie udało się uzgodnić wspólnego opracowania Planu 
Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla dwóch gmin. 
Brał udział w rozmowach z Panem Franciszkiem Litawą w sprawie budowy w Gnojewie lądowiska 
trawiastego dla pogotowia lotniczego. 
Uczestniczy w zebraniach sołeckich, które są organizowane przez sołtysów.  
W Nowym Stawie odbyło się spotkanie przy „stole wielkanocnym”, w którym uczestniczyły wszystkie gminy 
powiatu malborskiego. 
Ad. 7 
Radna Pani Mariola Gęsiarz poprosiła, poprosiła o informację kiedy zostaną postawione wiaty śmietnikowe 
i kto jest odpowiedzialny za porządek koło śmietników. 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił aby podjąć działania w celu usunięcia przy 
drodze pozostałości po starych pompach, które stanowią niebezpieczeństwo dla poruszających się. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla sołtysów Gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.91.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla sołtysów Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 30/4 w 
Kończewicach wraz z przynależnym udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.92.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego nr 30/4 w Kończewicach wraz z przynależnym 
udziałem w nieruchomości wspólnej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego nr 38/4 w 
Kończewicach wraz z przynależnym udziałem w nieruchomości wspólnej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.93.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie sprzedaży w formie 
bezprzetargowej na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego nr 38/4 w Kończewicach wraz z przynależnym 
udziałem w nieruchomości wspólnej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania "Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego 
Transportu Zbiorowego w Gminie Miłoradz na lata 2016 - 2026 ". 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.94.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w przystąpienia do opracowania 
"Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego w Gminie Miłoradz na lata 2016 
- 2026 " w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miłoradz na lata 2016-2020. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.95.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Miłoradz na lata 2016-2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
f.              Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej - Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu do 
realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.96.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie wyznaczenia 
jednostki organizacyjnej - Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu do realizacji zadań z zakresu 
świadczenia wychowawczego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.97.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie zmiany do Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 - 2024. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.98.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2016 - 2024 w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 (zmiana II). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła projekt uchwały: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 60.000zł z przeznaczeniem na dokumentację techniczną na wykonanie sieci 
wodociągowej w Gminie Miłoradz. 
TRANPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60004 – Lokalny transport zbiorowy zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000zł z 
przeznaczeniem na wykonanie zbiorowego planu transportu dla Gminy Miłoradz. 
PRZYCHODY 
W planie przychodów zwiększa się wolne środki o kwotę 70.000zł. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XV.99.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2016 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
j.  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 
w sprawie sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działek położonych we wsi Miłoradz. 
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska poinformowała, że działki były sprzedawane na 
podstawie Uchwały nr IV/24/90 Rady Gminnej Gminy Miłoradz z dnia 24 października 1990 r. Pozostały do 
sprzedaży trzy działki. Po konsultacji z notariuszem ze względu na zmiany przepisów konieczne jest podjęcie 
uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XV.100.2016 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 marca 2016 roku w sprawie sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego działek położonych we wsi Miłoradz w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 9 
Odpowiedzi na zapytania 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że postawienie wiat śmietnikowych planowane jest na 
okres wiosenno – letni br. Natomiast za porządek koło śmietników odpowiedzialni są osoby korzystające z 
pojemników.  
W temacie wymarznięcia zasiewów stwierdził, że pismo o powołaniu komisji do oceny szkód w rolnictwie 
zostało wysłane do Wojewody Pomorskiego. Obecnie oczekujemy na decyzję Wojewody o powołaniu 
komisji.  
Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu Pan Zdzisław Muzyka poinformował, 
że sołtysowi sołectwa Mątowy Małe udzieli odpowiedzi pisemnej na zadane pytanie.  
Ad. 10 
Radna Pani Mariola Gęsiarz stwierdziła, że raz w miesiącu pracownicy urzędu powinni zobaczyć jak 
wyglądają miejsca gdzie ustawione są pojemniki i jeżeli jest bałagan to pracownicy robót publicznych bądź 
pracownicy interwencyjni powinni te miejsca posprzątać.  
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra zwrócił się z pytaniem, kto opróżnia 
pojemniki zlokalizowane na przystankach autobusowych i terenach rekreacyjnych. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w odpowiedzi poinformował, że firma która wygrała przetarg na wywóz 
odpadów komunalnych z terenu naszej gminy. 
Radna Pani Maria Wiśniewska stwierdziła, że mieszkańcy zwrócili uwagę pracownikom, którzy odbierają 
odpady żeby posprzątali rozsypane śmieci, w odpowiedzi usłyszeli, że polecenia wydawać może im ich 
kierownik, a nie mieszkańcy. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zwrócił się z prośbą aby 
zlikwidować krawężniki przy wiacie śmietnikowej w Bystrzu gdyż opróżnianie pojemników jest utrudnione. 
Ciężki pojemnik na popiół zlokalizowany jest poza wiatą stoi przy drodze powiatowej. 
Radny Pan Jarosław Mucha złożył wniosek aby osoba obsługująca posiedzenia komisji rady gminy miała 
przygotowane dwie listy obecności, jedną otrzymywałby przewodniczący komisji. 
Ponadto złożył kolejny wniosek aby w statucie gminy wprowadzić zapis o posiedzeniach radnych na 
komisjach wspólnych oraz określić jaki jest porządek obrad ww. komisji. 
Radny Pan Władysław Strąk poprosił o ustosunkowanie się radcy prawnego do wprowadzenia zmian w 
statucie gminy. 
Radca Prawny Pan Stanisław Ziętek wyjaśnił, że statutu gminy jest aktem prawnym ogólnym. Szczegółowe 
uregulowania powinny być zawarte w regulaminie prac komisji, który jest odrębnym aktem prawnym. 
Radna Pani Grażyna Sadowska poinformowała, że zgłaszała na posiedzeniu komisji wspólnej rady gminy 
wyrzucony eternit w Mątowach Małych, który do dnia dzisiejszego nie został uprzątnięty. Poprosiła o szybką 
interwencję w ww. sprawie. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz poprosił o usunięcie gruzu w Gnojewie po byłej świetlicy oraz o 
dostarczenie szlaki na drogę w sołectwie. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek w odpowiedzi poinformował, że gruz zlokalizowany jest na terenie 
prywatnym, właściciel do dnia dzisiejszego nie udzielił odpowiedzi co zamierza z nim zrobić. Szlaka w 
najbliższych dniach zostanie dostarczona, przestój wynikał z braku transportu. 
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Radna Pani Grażyna Sadowska wyraziła opinię, że w sprawie śmieci które są porozrzucane koło śmietników 
należy podjąć działania aby naszymi pracownikami robót publicznych lub pracownikami interwencyjnymi te 
miejsca sprzątać. 
Sołtys sołectwa Kończewice Pan Ryszard Bolek zwrócił się z prośbą aby sołtysom udostępnić uchwalony 
statut gminy. 
Sekretarz Gminy Pan Rajmund Kossarzecki poinformował, że sołtysi otrzymają statut gminy po jego 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek oraz Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel 
złożyli wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach 
i ogłosiła zakończenie obrad XV Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


